



Zpravodaj

MĚSTA STRAKONICE

ČERVENEC 2006

www.strakonice.net

ROČNÍK 8

Nová sportoviště najdete u ZŠ Dukelská

Dne 3. června byla slavnostně otevřena první část nového sportovní areálu, kterou vystavělo město Strakonice za finanční pomoci ve výši 5 milionů korun z Programu regenerace panelových sídlišť vypisovaného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Celkové náklady jsou vyčísleny na 8.260.000 Kč.

Jeho součástí je tenisové hřiště s umělým povrchem a víceúčelové hřiště s umělým povrchem, kde je možné si zahrát např. házenou, basketbal, volejbal, nohejbal či malou kopanou. Součástí výstavby byly i zpevněné plochy (parkoviště, chodníky kolem hřišť, přístup k jídelně), zeleň, mobiliář a oplocení. Správa areálu byla svěřena ZŠ Dukelská, která vypracovala provozní řád a jmenovala správce.

Druhá etapa, která by měla zahrnovat fotbalové hřiště, atletický ovál, veřejné osvětlení a další terénní úpravy, je plánována v případě získání finanční dotace na další rok.

Výstavba celého sportovního areálu je III. etapou rozsáhlé revitalizace sídliště Stavbařů. I. etapa představovala obnovu parteru před ZŠ Dukelská, II. etapa přinesla pěší propojení mezi Ohradou a nádražím a zahrnovala různé zpevněné plochy, tři pískoviště a dvě dětská hřiště přímo v areálu sídliště.

Výstavbu sportoviště jistě ocení nejen děti, ale i dříve narození milovníci rekreačních sportů, a to zejména v nadcházejícím prázdninovém období.

PROVOZNÍ ŘÁD AREÁLU SPORTOVIŠTĚ (uvádíme nejdůležitější pasáže)

Čl. I

Využívání sportoviště

4. Uživatelem areálu může být jednotlivec nebo skupina po dohodě se správcem areálu.
5. Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem smluvený čas a provozovat dohodnutý druh sportu. Po celou dobu dbá bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně majetku. Je povinen dbát upozornění a pokynů správce areálu.

Čl. II

Provoz a správa hřiště

1. Denní provozní doba sportoviště pro potřeby školy: ve dnech školního vyučování od 8,00 do 15,30 hod., pro ostatní zájemce: po 16. hodině ve všedních dnech do 21,00 hod., soboty, neděle, státní svátky, prázdniny – 9,00 - 21,00 hod.
2. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je správce oprávněn částečně nebo zcela zrušit provoz.
3. Nelze-li ze strany uživatele dodržet dohodnutý čas nebo nemůže-li objednatel přijít vůbec, musí to oznámit včas správci.
4. V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení nebo v jeho bezprostřední blízkosti je uživatel povinen tuto závadu neodkladně ohlásit správci.

Čl. III

Podmínky užívání sportoviště

1. Vstup za účelem individuálního sportování je povolen pouze v provozní době a jen na ta hřiště, která jsou pro tento účel a pro konkrétní dobu určena dle rozpisu. Pro zájemce o individuální sportování je vstup volný jen na to hřiště, které není rezervováno. Rezervaci potvrzuje správce sportoviště. Je nutno respektovat případný hodinový rozpis a rozhodnutí správce.
2. Vstup na sportoviště je povolen jen ve vhodné sportovní obuvi s měkkou, hladkou podrážkou a ve vhodném oblečení. Je zakázáno vstupovat na hrací plochu v tretrách či kopačkách.
3. Hřiště je možné využívat pouze ke sportovní činnosti a sportům, ke kterým jsou určeny. Pevně zabudované sportovní zařízení a ostatní předměty nelze nahrazovat jinými. Je zakázáno na hřišti donášet další věci kromě sportovních potřeb. Manipulace s přenosným zařízením je možná jen po dohodě se správcem. Na hřišti je povolen vstup pouze hrajícím osobám. Divákům je povoleno sledovat zápasy pouze za oplocením.
4. Do areálu sportoviště je zakázán vstup ze zvířaty. Dále je zakázáno na sportovišti kouřit, požívat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv druhy omamných a návykových látek. Občerstvovat se je možno na lavičkách mimo hřiště.
5. Majitel ani provozovatel nenese odpovědnost za jakýkoliv úraz způsobený porušením tohoto provozního řádu. Užívání sportoviště je na vlastní nebezpečí. Majitel ani provozovatel nenese zodpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků.
6. Režim sportoviště bude zajištěn tak, aby nedocházelo k překračování hygienických limitů hluku stanovených Nařízením vlády 148/2006 pro chránění venkovních prostor staveb a chránění venkovních prostor.
7. Všichni návštěvníci a uživatelé areálu dbají zásad slušného chování a udržují v areálu pořádek. Chovají se tak, aby neohrozili zdraví své ani ostatních přítomných osob. Při úrazu návštěvníka ostatní vyzoomí správce.
8. Jsou-li uživateli sportoviště děti s doprovodem dospělých, drží dozor a zodpovídají za děti dospělí. Pokud správce přidělí sportoviště dětem bez doprovodu dospělých, pak v zájmu bezpečnosti dozoruje nad těmito dětmi správce.
9. Je možno využívat toalety a hygienická zařízení školy se svolením správce.

Čl. IV

Nedodržování ustanovení provozního řádu

1. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce areálu oprávněn jej vykázat.
2. Pokud přes upozornění správce na nevhodné chování odmítá návštěvník změnit své chování, nebo odmítá opustit sportoviště, je správce oprávněn přivolat městskou policii.



Víceúčelové hřiště.

Foto: Archiv MěÚ

3. Správce areálu má právo nepustit do areálu lidi, kteří v minulosti již vícekrát porušovali provozní řád a byli upozorněni, že do areálu nesmí.

Čl. V

Rezervace sportovišť

Zájemci si mohou rezervovat hřiště buď ústně nebo telefonicky u správce areálu na telefonu: 602 169 601. Poplatky za pronájem sportoviště se nepožadují.

Vážení čtenáři Zpravodaje, před několika dny bylo otevřeno nové sportoviště v areálu ZŠ Dukelská. Jedná se o první část z celkově plánovaného sportoviště. Otevřeny jsou kurty na tenis, volejbal a basketbal a cvičná plocha s cvičnou stěnou. Byl zpracován a radou města schválen provozní řád sportoviště a nad celým areálem jmenován správce. Vstup na sportoviště je volný pro širokou veřejnost. Každý, kdo má chuť si zaspotovat, má možnost. Jednotlivé kurty je možné si zamluvit na konkrétní hodinu u správce.

Od tohoto areálu očekáváme, že přispěje k sportovnímu využití široké veřejnosti včetně mládeže, která zatím trávila čas kouřením a konzumací alkoholu v areálu školy. Dnes již někteří z nich sportují a jsou pravidelnými návštěvníky hřiště. Myslím si, že areál se může stát dobrým nástrojem prevence užívání návykových látek, konzumace alkoholu apod. mládeži.

Areál stál nemalé finanční prostředky města. Je velice pěkný, v této části Strakonice již dlouho něco podobného chybělo. Proto bych chtěl apelovat na všechny, kdo ho užívají, neničte ho, dodržujte uvedený provozní řád a pokyny správce a snažte se všichni zabránit v jeho poškozování případnými vandaly. Chť byh připomenout, že v celém areálu školy, tedy nejen v prostoru sportoviště, ale i v prostoru pod nadchodem u školy je zákaz kouření a správce areálu školy má za úkol tento zákaz kontrolovat. Apeluji na širokou veřejnost, aby nebyla nevšimavá k vandalizmu a upozornila na ničení pěkného a finančně nákladného majetku města jedinci či skupinami, kterým činí dobře něco zničit. Netolerujeme rovněž vulgární vyjadřování některých přihlížejících.

Na závěr bych chtěl vyjádřit přání, aby všichni návštěvníci byli spokojeni a aby sportoviště dlouho sloužilo svému účelu.

Mgr. Václav Vlček, ředitel ZŠ Dukelská

Nabídka bytové jednotky k přímému prodeji

Rada města na svém jednání dne 24. 5. 2006 rozhodla obsadit níže uvedenou bytovou jednotku k přímému prodeji do osobního vlastnictví dle zákona č. 72/1994 Sb., v platném znění, na základě nejvyšší nabídky:

- byt č. 008 o velikosti 1+1 v čp. 580 v ul. Svatopluka Čecha o výměře 66,00 m², minimální cenová nabídka: 600.000,- Kč.

Veškeré další informace vám budou poskytnuty na majetkovém odboru – tel.: 383 700 330.

Z jednání rady města

Zasedala sociální komise

Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu města těmto organizacím: Středisko výchovné péče Strakonice – 5.000,- Kč na čtyřdenní aktivitu dětí; Oblastní charita Strakonice – 10.000,- Kč na úhradu vodného, plynu, elektřiny ve stacionáři; Centrum pro zdravotně postižené Jihočeského kraje, Strakonice – 15.000,- Kč na půjčovnu a sběrné místo rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 7.500,- Kč na stacionární služby, 7.500,- Kč na počítačové kurzy, internetový klub, kurzy paměti; Sdružení zdravotně postižených v ČR, Strakonice – 70.000,- Kč na provozní náklady spojené s užíváním budovy; Občanské sdružení POLIDON Strakonice – 50.000,- Kč na úhradu nájmu a energií; Svaz diabetiků ČR – ÚO, Strakonice – 5.000,- Kč na edukačně preventivní pobyt; Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR, Strakonice – 10.000,- Kč na úhradu režijních nákladů, akcí; Občanské sdružení KONÍK – 25.000,- Kč na úhradu nájmu; Středisko rané péče – 15.000,- Kč na pomůcky, hračky, literaturu, materiál a akce; Občanské sdružení PREVENT – 75.000,- Kč na úhradu nájmu, energií a terénní sociální práci s uživateli drog; Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Strakonice – 10.000,- Kč na úhradu nájmu a služeb; Mateřské centrum Beruška – 11.300,- Kč na energie, odpad, kopírovací služby a výtvarné služby; DYS – CENTRUM Strakonice – 15.000,- Kč na nákup kari matek, rehabilitačních míčů, spotřebního materiálu, výtvarných potřeb a koberce pro rekreaci; Okresní nemocnice Strakonice – 7.300,- Kč na nadregionální konferenci sester – Den ošetřovatelství.

Jednání komise pro kulturu a cestovní ruch

Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s vyplacením příspěvku ve výši 20.000,- Kč pro VOŠ a SPŠ Strakonice na zajištění návštěvy studentů z partnerské školy CALS Ijsselstein ve Strakonících.

Souhlasila s prezentací města v časopise C.O.T. business.

Na svém 146. jednání dne 24. 5. 2006 rada města souhlasila s vyplacením neinvestičních dotací na činnost v oblasti kultury těmto žadatelům: Pěvecký sbor gymnázia – 10.000,- Kč, Nektarka – 15.000,- Kč, Prácheňáček – 40.000,- Kč, Prácheňský soubor – 50.000,- Kč, Country skupina Pauza – 10.000,- Kč, Taneční skupina Radka – 10.000,- Kč, Taneční skupina Rozálie – 10.000,- Kč, Sdružení pro obnovu Řepice a okolí – 10.000,- Kč, Loutková scéna Radost – 28.000,- Kč, DS Čelakovský – 40.000,- Kč, SHŠ Vendetta – 5.000,- Kč, Občanské sdružení Ratejna – 5.000,- Kč, Českobratrská církev evangelická – 2.000,- Kč.

Souhlasila s vyplacením neinvestiční dotace ve výši 7.000,- Kč Taneční skupině Rozálie Strakonice na zajištění dopravy k Ostravě, kde se uskuteční mistrovství ČR v country tancích dětí.

Souhlasila s vyplacením neinvestiční dotace ve výši 20.000,- Kč pro Gymnázium Strakonice na zajištění pobytu studentů z partnerského města Bad Salzungen.

Souhlasila s prezentací v Obrazovém atlasu Eurobeds 2007 vydávaném Klubem českých turistů.

Rekonstrukce kuchyně v MŠ Holečkova 410



Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s doporučením komise a se zadáním zakázky Rekonstrukce kuchyně MŠ Holečkova 410 firmě Garantstav F. Žahour, Strakonice, za cenu 1.291.358,- Kč (včetně DPH).

Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ U Parku



Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s doporučením komise a se zadáním zakázky Rekonstrukce sociálního zařízení MŠ U Parku firmě VKS M. Vacík, Strakonice, za cenu 592.365,- Kč (včetně DPH).

Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Dukelská



Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s doporučením komise a se zadáním zakázky Rekonstrukce tělocvičny ZŠ Dukelská firmě Prima, a. s., za cenu 2.112.231,- Kč (včetně DPH).

Rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Čelakovského



Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města souhlasila s doporučením komise a se zadáním zakázky Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Čelakovského firmě Unielektro, s. r. o., Strakonice, za cenu 1.640.207,- Kč (včetně DPH).

Práce na hradě budou pokračovat další etapou

Na svém 143. jednání dne 3. 5. 2006 rada města rozhodla zadat podlimitní veřejnou zakázku na realizaci stavby Hrad Strakonice – objekt základní umělecké školy – I. etapa.

Práce na strakonickém hradě se nezastaví ani ve druhé polovině letošního roku. Na ukončený program PHARE 2003 (31. srpna 2006) naváže I. etapa rekonstrukce budovy, v níž sídlí základní umělecká škola. Bude zahrnovat celkovou rekonstrukci budovy kromě venkovní fasády a střechy II. etapa). V současné době je již v budově umístěna výměňková stanice tepločlánky.

Práce v I. etapě jsou oceněny na cca 14 milionů korun, celková rekonstrukce potom na cca 22 milionů korun. Město v současné době hledá další finanční zdroje na případné spolufinancování zejména druhé etapy.

Rada města rozdělovala sportovní příspěvky

Na svém 144. jednání dne 10. 5. 2006 rada města souhlasila s rozdělením finančních prostředků na činnost mládeže v roce 2006 dle členské základny mládeže do 18 let jednotlivým TJ/SK následovně: BK Strakonice – 22.200,- Kč, Bushido Strakonice – 3.300,- Kč, HC Strakonice – 42.000,- Kč, Karate Strakonice – 41.100,- Kč, SK Cyklo-Macner – 1.000,- Kč, SK Judo 1990 Strakonice – 4.500,- Kč, SKI klub Strakonice – 3.300,- Kč, SK Strakonice 1908 – 32.000,- Kč, TJ ČZ Strakonice – 34.200,- Kč, TJ Dražejov – 8.700,- Kč, TJ Fezko Strakonice – 19.700,- Kč, TJ Otava Strakonice – 1.100,- Kč, TJ Sokol Strakonice – 38.100,- Kč.

Souhlasila s rozdělením finančních prostředků na reprezentaci města v roce 2006 dospělými sportovci hrajícími soutěže nejvyšší úrovně, a to následovně: BK 15.750,- Kč, HC Strakonice – 7.875,- Kč, SK Strakonice 1908 – 7.875,- Kč, TJ ČZ Strakonice – oddíl házené – 15.750,- Kč, TJ Fezko Strakonice – oddíl vodního póla – 15.750,- Kč.

Na svém 147. jednání dne 31. 5. 2006 rada města souhlasila s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 5.000,- Kč BK Strakonice na ceny pro vítěze, all stars tým a pro nejlepší hráčku při mistrovství České republiky v mladších dorostenkách konaného ve Strakoniciích.

Dopravní značení na území města

Na svém 144. jednání dne 10. 5. 2006 rada města souhlasila s vyhodnocením výběrového řízení na projektanta akce Pasport dopravního značení na území města Strakonice, kdy na výše zmíněné vypracuje prováděcí projekt firma DoZnač, v. o. s., Borek u Českých Budějovic, za cenu 70.210,- Kč (včetně DPH).

Intenzifikace ČOV a rekonstrukce kanalizace ve městě

Na svém 144. jednání dne 10. 5. 2006 rada města souhlasila s vyhodnocením výzvy o zakázku v souvislosti s přípravou realizace stavby: Intenzifikace ČOV a rekonstrukce kanalizace Strakonice a dále s uzavřením mandátní smlouvy se společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Praha 5, s nabídkovou cenou 80.920,- Kč (včetně DPH).

Cyklostezka na Podskalí

Na svém 144. jednání dne 10. 5. 2006 rada města souhlasila s uzavřením smlouvy č. 162/2006 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2006 na akci s názvem Cyklostezka Podskalí, Strakonice, mezi městem Strakonice a Státním fondem dopravní infrastruktury. Finanční podpora je ve výši 1.224.000,- Kč.



Změny v rozpočtu

Na svém 145. jednání dne 17. 5. 2006 rada města schválila navýšení rozpočtu o: RO č. 16 ve výši 80.000,- Kč – Finanční podpora KÚ pro PO STARZ na realizaci projektu: Vybavení sportovního zařízení – posilovna. RO č. 17 ve výši 17.500,- Kč – Finanční podpora KÚ pro PO ZŠ Dukelská na realizaci projektu: Řešení konfliktů.

Rekonstrukce komunikace Vodárenská

Na svém 145. jednání dne 17. 5. 2006 rada města rozhodla zadat podlimitní veřejnou zakázku na realizaci stavby: Rekonstrukce komunikace Vodárenská ve Strakoniciích v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a uveřejnit ji na centrální adrese.

Stavba bude zahrnovat nejen samotnou komunikaci, ale také vodovod, kanalizaci a chodníky ve výše uvedené lokalitě.

Stavební úpravy komunikace Šumavská

Na svém 145. jednání dne 17. 5. 2006 rada města rozhodla zadat podlimitní veřejnou zakázku na realizaci stavby: Stavební úpravy komunikace Šumavská – Strakonice v otevřeném řízení dle zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a uveřejnit ji na centrální adrese.

Hlavní prioritou při realizaci stavby bude rekonstrukce stávajících a vybudování nových parkovacích míst včetně rekonstrukce chodníků.

Chodník a cyklostezka u Jiskry

Na svém 145. jednání dne 17. 5. 2006 rada města rozhodla zaslat výzvu k podání nabídky v souvislosti s realizací stavby: Chodník a cyklostezka podél silnice I/4, Strakonice, za podmínek v rozsahu uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: Kohout Vladimír, Strakonice, VKS – M. Vacík, Strakonice, Silnice Klatovy, a. s., Klatovy. Souhlasila s uveřejněním výzvy k podání výše zmíněné nabídky na www stránkách města a s neomezeným počtem uchazečů.

Jedná se o dobudování cyklostezky a chodníku vedoucí okolo Jiskry, kdy první etapa byla vybudována na konci předminulého roku.

Napojení vodovodu do lokality Mezi Lesy

Na svém 145. jednání dne 17. 5. 2006 rada města souhlasila se zadáním prováděcí projektové dokumentace realizace stavby: Vodovod – komunikace Vodárenská – dopojení řadu, lokalita Mezi Lesy.

Atletický ovál na Sídlišti

Na svém 146. jednání dne 24. 5. 2006 rada města souhlasila s vyhodnocením cenových nabídek na vypracování prováděcí projektové dokumentace na stavbu: Rekonstrukce sportovního areálu – atletický ovál na Sídlišti, kdy na prvním místě je firma Ateliér Penta, s. r. o., Strakonice, s cenovou nabídkou 78.540,- Kč (včetně DPH).



Stanovení nájemného u tzv. startovacích bytů

Na svém 146. jednání dne 24. 5. 2006 rada města souhlasila s uplatněním nájemného ve výši: 4. rok 50,- Kč/m², 5. rok 60,- Kč/m² pro tzv. startovací byty pro nadcházející 2 roky.

Pro možnost řešení bydlení mladých rodin ve městě Strakonice rozhodlo město o zřízení tzv. startovacích bytů. Tyto byty jsou ve vlastnictví města a nacházejí se v ulici Stavbařů. S nájemci je uzavřená smlouva o nájmu na dobu určitou jednoho roku. Při plnění podmínek nájmu je možnost automatického obnovení nájmu, maximálně však na dobu tří let. Z důvodů hodných zvláštního zřetele může být doba nájmu prodloužena, avšak na celkovou dobu nájmu 5 let. Měsíční nájemné pro první rok je stanovené ve výši 17,- Kč/m², druhý a třetí rok na 35,- Kč/m², čtvrtý na 50,- Kč/m² a pátý na 60,- Kč/m².

Informační body na Otavské cyklistické stezce

Na svém 146. jednání dne 24. 5. 2006 rada města rozhodla zaslat výzvu o zakázku k podání nabídky na realizaci stavby: Otavská cyklistická stezka – Informační body za podmínek v rozsahu uvedeném ve výzvě a zadávací dokumentaci těmto dodavatelům: ONYX WOOD, spol. s r. o., Prachovice, Tomovy parky, Rovensko, Městské služby Písek, s. r. o., Písek, Ateliér 2P, Písek, Václav Fiala, Klatovy, Hřiště CZ, DIRECT MEDIA, s. r. o., Brno.

Předmětem výše zmíněného projektu je realizace informačních a odpočinkových bodů pro cyklisty na Otavské cyklostezce včetně umístění infobodů v partnerských městech Otavské plovby (Písku, Horažďovicích, Sušici).

Náhradní parkování při rekonstrukci parovodu na Palackého náměstí

Na svém 146. jednání dne 24. 5. 2006 rada města souhlasila s tím, že v období od 25. 5. 2006 do 31. 8. 2006 – po dobu opravy parovodu na Palackého náměstí – bude obyvatelům s trvalým pobytem Palackého náměstí č. p. 97, 98, 99, 100, 102, 104, 114 (tj. v řadě domů bližší k náhonu) umožněno bezplatné parkování na parkovišti u sv. Markéty.

Komunikační propojení ulic Kosmonautů a Spojařů

Na svém 147. jednání dne 31. 5. 2006 rada města souhlasila s vypracováním projektové dokumentace k ÚŘ komunikace Komunikační propojení ulic Kosmonautů a Spojařů za cenu 89.250,- Kč (včetně DPH) Ateliérem Penta, s. r. o., Strakonice.

Dojde k vypracování projektové dokumentace k územnímu řízení a dále pak k dopracování prováděcí projektové dokumentace, která bude řešit komunikační propojení ulic Kosmonautů a Spojařů. Toto vypracování bude vycházet z podkladů zpracovávaných Ing. arch. Vladimírem Děrdou při studii regenerace sídliště Mír.

Foto: Archiv MěÚ

Plné znění usnesení z 143. – 147. jednání RM naleznete na MěÚ.

Poděkování...

Dětské zastupitelstvo města Strakonice si na svém prvním zasedání ve školním roce 2005/2006 zvolilo dvě stěžejní témata, kterými se chtělo v průběhu roku zabývat. Byla jimi dětská hřiště ve Strakonících a problematika životního prostředí. Díky práci dětských zastupitelů vznikla dvě nová dětská hřiště (jedno v lokalitě Předních Ptákovců – ul. Hraniční a druhé v lokalitě Jezárky – ul. Mikoláše Alše). V rámci problematiky životního prostředí si děti přály navštívit třídní a skládku TKO ve Smrkovicích. Dále pak byla díky aktivitě dětských zastupitelů nastartována kampaň zaměřená na problematiku čistoty ve městě a psích exkrementů – Taky jste si (TO) už vyšlápli? – s níž jsme vás seznamovali v minulém čísle Zpravodaje.

Vedení města by chtělo poděkovat všem dětským zastupitelům za vykonanou práci a doufá, že budou takto aktivní i v příštím školním roce.



Dětské zastupitelstvo.

Foto: Archiv MěÚ



Realizované dětské hřiště v ul. Mikoláše Alše.

Foto: Archiv MěÚ



Dětské hřiště v ul. Hraniční.

Foto: Archiv MěÚ

Bezdrátový rozhlas

Městský úřad – kancelář tajemníka (krizové řízení) podle nového organizačního řádu spravuje bezdrátový rozhlas – systém WISO 2002. Na území města Strakonice a přilehlých obcí je umístěno celkem 117 bezdrátových hlásičů, které předávají informace občanům. K zachování funkčnosti všech reproduktorů během celého roku žádáme občany o spolupráci, aby v případě poruchy tuto skutečnost ohlásili na telefon 383 700 114 (p. Rezáč, případně Ing. Setele). Při upřesňování poruchy sdělte kontakt na sebe (jméno, příjmení a číslo telefonu) a přesnou adresu místa hlášení včetně číselného označení bodu (1 – 117), které je černě uvedeno na pravém boku skřínky hlášení. Pořadové číslo je důležité pro bližší upřesnění místa poruchy vzhledem k tomu, že v některých ulicích je umístěno několik těchto bodů. Děkujeme za spolupráci.

kancelář tajemníka MěÚ

Odkalování vodovodní sítě

Za účelem zvýšení jakosti dodávané vody bude probíhat každý poslední týden v měsíci odkalování vodovodní sítě ve Strakonících, Starém a Novém Dražejově, Střele, Hajské a Modlešovicích. Z tohoto důvodu může dojít ke krátkodobému lokálnímu zakalení dodávané pitné vody, jež nemá vliv na hygienickou kvalitu (jedná se o zvýšený obsah zejména železitých látek usazených v potrubí vodovodní sítě). Konkrétní datum odkalování sdělí na vyžádání pracovník technických služeb města p. Kraml na tel.: 724 500 204.



Úprava vody Pracejovice.

Foto: Archiv VHS TSST

Pečovatelská služba

Rybniční 1283, Strakonice

Jaké je poslání pečovatelské služby?

Vlastním posláním pečovatelské služby je zajištění komplexní a kvalitní péče o občana, o jeho výživu a domácnost. Je tím do jisté míry kompenzována snížená soběstačnost starých lidí, prodlužováno období jejich relativně nezávislého života v přirozeném prostředí vlastního domova a oddalována nutnost ústavního zaopatření.

Kdo ji poskytuje?

Městský úřad Strakonice prostřednictvím Pečovatelské služby ve Strakonících.

Komu se poskytuje?

Těžce zdravotně postiženým, nemocným a starým občanům, kteří nejsou schopni si sami obstarat nutné práce v domácnosti a další životní potřeby.

Kde se poskytuje?

V domácnostech občanů. Podmínkou pro poskytnutí služby je trvalý pobyt ve Strakonících. Obědy dovážíme také občanům žijícím v obcích, které jsou součástí města Strakonice.

Za jakých finančních podmínek?

Za plnou či částečnou úhradu s přihlédnutím k věku, zdravotnímu stavu, příjmu a majetkovým poměrům občana. K úhradě za úkony pečovatelské služby se použije především zvýšený důchodu pro bezmocnost. Úhrada za úkony pečovatelské služby je stanovena Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky.

Co je podmínkou pro zavedení pečovatelské služby?

Je to sociální a zdravotní stav příjemce, jeho závislost na pomoci jiné osoby. Zdravotní stav posuzuje ošetřující lékař občana.

Jaké úkony jsou prováděny a kým?

Pečovatelská služba zajišťuje dovoz obědů, donášku nákupů, běžný úklid v domácnosti (luxování, utírání prachu, úklid WC a koupelny, seřazení podlahy), přestlání a převlečení lůžka, pomoc při koupání, obstarávání různých pochůzek (lékárna, pošta, lékař, úřad, zdravotnické potřeby), velký úklid (mytí oken, schodů, vestibulu), doprovázení klientů (procházení, lékař). Jednotlivé úkony vykonávají pečovatelky z povolání, které absolvovaly ošetřovatelský kurz.

Kde se žádá?

Žádost o poskytnutí služeb si můžete podat přímo na Pečovatelské službě, Rybniční 1283, 386 01 Strakonice, tel.: 383 321 785 u pí Loudínové.

Volby do poslanecké sněmovny

Ve dnech 2. – 3. 6. 2006 proběhly volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, do kterých bylo přihlášeno šestadvacet politických stran. V Jihočeském kraji jich kandidovalo devatenáct. Celkový počet kandidátů byl 4.985 osob, z toho 3.602 mužů a 1.383 žen. Podle věkové struktury kandidovalo nejvíce lidí ve věku 30-49 let (2.276). Průměrný věk kandidátů byl 46 let, kdy nejstaršímu bylo 87 let a nejmladšímu 21 let.

A jak jsme volili ve Strakonících?

V našem městě bylo 27 volebních okrsků, zúčastnilo se 64 % oprávněných voličů, tedy více než 12.000 občanů města. Nejvíce hlasů (4.411 tj. 36,31 %) získala Občanská demokratická strana. Druhé místo s 4.202 hlasy (tj. 34,59 %) obsadila Česká strana sociálně demokratická, třetí s 1.412 hlasy (tj. 11,62 %) Komunistická strana Čech a Moravy, dále pak Strana zelených se 751 hlasy (tj. 6,18 %) a pátí byli křesťanští demokraté (736 hlasů, tj. 6,05 %).

Bližší informace lze získat na internetových stránkách: www.volby.cz.

Žádosti usnadní komunikaci

Pro ulehčení komunikace občanů s Městským úřadem Strakonice byly žádosti nově doplněny o kontakty na jednotlivé subjekty včetně odpovědných osob, jejichž vyjádření musí žadatel předložit jako přílohu při prováděném řízení (stavební, územní...). Tiskopisy žádostí je možné nalézt na internetových stránkách městského úřadu (www.mu-st.cz) v odkazu Žádosti a formuláře nebo si je vyzvednout na jednotlivých odborech MěÚ.



MěKS STRAKONICE

Městské kulturní středisko Strakonice
Mírová 831, 386 01 Strakonice
tel.: +420 383 311 530
e-mail: meks@strakonice.cz
web: www.kultura.strakonice.cz

Kruh přátel hudby

BORIS KRAJNÝ – klavír

Patří mezi naše nejúspěšnější klavíristy.

Koncertoval v 35 zemích pěti kontinentů.

V programu zazní známé skladby autorů: L. van Beethoven, F. Chopin, F. Liszt a S. Rachmaninov.

TAJEMNÉ PŘÍBĚHY BAROKNÍCH HOUSLÍ

Jaroslav Svěcený – housle a průvodní slovo

Jitka Navrátilová – cembalo, Miloslav Klaus – kytara

Unikátní koncert slavných i méně známých autorů

(Bach, Händel, Vivaldi, Corelli, Tartini aj.),

hraný na několikery dobové mistrovské housle,

jejichž historie je opředená řadou záhad

a zajímavých souvislostí.

SLZY A ÚSMĚVY

Jubilejní turné Štefana Margity.

Doprovod: Kateřina Englichová – harfa

Program: B. Smetana (úprava sym. básně Vltava), J. Dusík (v mozartovském stylu), C. Debussy, B. Bartók, C. Franck, S. Bodorová.

CEREMONY OF CAROLS

Vánoce s Boni pueri

Nejlepší český chlapecký sbor Boni Pueri vyslal do světa nový vánoční program. Na koncertě zazní nejkrásnější koledy z celého světa.

Večer v THEATRO Á LA SKÁLA

Účinkují:

Galla Macků – sólistka Hudebního divadla v Karlíně

Jan Berko – člen hudebního divadla v Karlíně

Klavírní doprovod – Libuše Klausová – členka Národního divadla v Praze nebo Linda Winterová a hosté.

Pořadem provází sólista Miroslav Dvořák.

LYRA DA CAMERA

Jitka Navrátilová – cembalo, Johana Rosická – soprán

Kateřina Chudobová – flétna, Bledar Zajmi – violoncello

W. A. Mozart a jeho čeští současníci.

TRIO BEL CANTO

Vítězslav Drápal – flétna, Beata Blašková Zádrapová – soprán

Libor Janeček – kytara

Koncert barokní a klasické hudby.

PÍSECKÝ KOMORNÍ ORCHESTR

Dirigent: Jaroslav Vodňanský.



Divadelní předplatné

DOCELA VELKÉ DIVADLO Litvínov

Dave Freeman: POSTEL PLNÁ CIZINCŮ

Hrají: J. Revai / Z. Fric / K. Rímský,

D. Morávková / Z. Dřížhalová,

M. Mejzlík / R. Přibyl, H. Čermák / O. Kallus,

D. Choděrová / J. Infeldová / S. Kobližková,

M. Zounar / T. Valík / R. Štolpa,

M. Plánková / P. Špindlerová / M. Horká.

Jihočeské divadlo České Budějovice

Jiří Suchý a Jiří Šlitr:

VYVĚŠTE FANGLE ANEB MED VE VLASECH II

Účinkují: Iva Hošpesová, Martin Hruška, Miloslav Veselý, Ondřej Veselý, Pavel Malhocký. Baletní soubor a členové operního souboru JD, doprovodná kapela Pavla Malhockého.

MěKS STRAKONICE pořádá

FeST no. 3
15.07.2006 od 18.00
Letní kino STRAKONICE

Vstupné: předprodej 150,- / na místě 200,-
Předprodej: Dům kultury a kino OKO Strakonice

KRUCIPÚSK
TLESKAČ
DELUSION

LUCKY 4
Z NIČEHO NIC
EXNI TO
PILSNER OIQUELL
The OUTSIDERS



Pátek 4. srpna 2006 v Letním kině Strakonice od 20.00 hod.

DIVOKEJ BILL

Host: Prohrála v kartách.

Vstupenky v předprodeji od 1. července 2006 za 220,- Kč.

Divadlo METRO

Gustav Skála:

ZKROCENÍ ANEB SHAKESPEARE TO PSAL PRO MLADŠÍ

Hrají: Valerie Zawadská, Zdena Herfortová,

Miroslav Moravec / Ivan Vyskočil / Braňo Polák

Divadelní společnost HÁTA

Francis Joffo: PRÁZDNINY SNŮ

Hrají: Ivana Andrlová / Olga Želenská,

Vladislav Beneš / Marcel Vašínska,

Ernesto Čekan / Michal Jagelka,

Vladimír Čech / Zbyšek Pantůček, Petr Pospíchal,

Lucie Zedníčková / Jana Zenáhlíková,

Milena Dvorská / Jana Šulcová,

Kristýna Jetenská / Hana Kusnjarová.

Divadlo UNGELT

Friedrich Dürrenmatt: PLAY STRINDBERG

Hrají: Chantal Poullain, Jiří Lábus, Miroslav Etzler.

Divadlo BEZ ZÁBRADLÍ

Terrence McNally: FRANKIE A JOHNY VE SVITU LUNY

Hrají: Barbora Hrzánová a Radek Holub.

Pražská divadelní agentura

Aldo Nicolaj: TŘI NA LAVIČCE

Hrají: P. Nárožný, L. Trojan, K. Fialová.

Divadlo Radka Brzobohatého

Donald Churchill: JEDNOU TÝDNĚ STAČÍ!

Hrají: R. Brzobohatý, V. Peterková, A. Hardt,

V. Žehrová / H. Seidlová, L. Trojan, I. Novák.

KINO OKO STRAKONICE

Neděle 2. – úterý 4. července **od 20.00 hod.**
 ČR, komedie, 93 doporučená přístupnost: všem
VŠECHNO NEJLEPŠÍ! vstupné 60,- Kč

Každý dostane, co si zaslouží.
 Režie: Martin Kotík
 Hrají: Jan Dolanský, Viktor Preiss, Pavel Zedníček,
 Vendula Křížová, Tomáš Matono ad. Bontonfilm

Neděle 9. července **od 20.00 hod.**
 USA, milostné melodrama, titulky, 146 doporučená přístupnost: od 12 let
GEJŠA vstupné 60,- Kč

I gejša může milovat.
 Režie: Rob Marshall
 Hrají: Zhang Ziyi, Ken Watanabe, Gong Li, Michelle Yeoh ad. Falcon

Pondělí 10. – úterý 11. července **od 20.00 hod.**
 Velká Británie, komedie/drama, titulky, 103 doporučená přístupnost: všem
SHOW ZAČÍNÁ vstupné 60,- Kč

Pravdivý příběh jedné z nejvýstřednějších dam londýnské
 předválečné smetánky Laury Hendersonové a jejího divadla Windmil.
 Režie: Stephen Frears
 Hrají: Judi Dench, Bob Hoskins, William Young ad. SPI

Neděle 16. – úterý 18. července **od 20.00 hod.**
 Francie, drama, titulky, 85 doporučená přístupnost: od 15 let
ČAS, KTERÝ ZBÝVÁ vstupné 65,- Kč

Život – Nikdy neucítíš jeho chuť, dokud si neuvědomíš jeho pomíjivost...
 Režie: Francois Ozon
 Hrají: Melvil Poupaud, Jeanne Moreau,
 Vareaia Bruni-Tedeschi ad. Hollywood

Neděle 23. – úterý 25. července **POZOR! od 19.00 hod.**
 USA, animovaná komedie, dabing, 83 doporučená přístupnost: všem
ZA PLOTEM vstupné 60,- Kč

Ochutnejte dobrodružství!
 Režie: Tim Johnson, Karey Kirkpatrick Bontonfilm

Neděle 30. – pondělí 31. července **od 20.00 hod.**
 USA, katastrofický, titulky doporučená přístupnost: od 12 let
POSEIDON vstupné 70,- Kč

V pomalu se potápějícím kolosu bojuje hrstka trosečníků o přežití.
 Režie: Wolfgang Petersen
 Hrají: Kurt Russel, Richard Dreyfuss, Emmy Rossum ad. Warner Bros

LETNÍ KINO STRAKONICE

Sobota 1. července **od 21.30 hod.**
 USA, romantický/komedie, české titulky, 108 dopor. přístupnost: od 15 let
CASANOVA vstupné 65,- Kč

Milostný život nejslavnějšího svůdníka všech dob.
 Režie: Lasse Hallström
 Hrají: Heath Ledger, Sienna Miller, Jeremy Irons, Oliver Platt ad. Falcon

Středa 5. – čtvrtek 6. července **od 21.30 hod.**
 ČR, rodinná komedie, 104 doporučená přístupnost: všem
RAFTÁCI vstupné 70,- Kč

„Hledám roštěnku. Zn.: Na pokusy...“
 Režie: Karel Janák
 Hrají: Vojta Kotek, Jiří Mádl, Veronika Freimanová,
 Milan Šteindler, Jiřina Jirásková ad. Falcon

Pátek 7. července **od 21.30 hod.**
 USA, thriller/psychologický, titulky, 99 doporučená přístupnost: od 12 let
HRANICE ŽIVOTA vstupné 65,- Kč

Někde mezi životem a smrtí je místo, kde byste neměli zůstat.
 Režie: Marc Foster
 Hrají: E. McGregor, R. Gosling, K. Burton ad. Bontonfilm

Sobota 8. července **od 21.30 hod.**
 ČR, komedie, 108 min doporučená přístupnost: všem

HRUBEŠ A MAREŠ JSOU KAMARÁDI DO DEŠTĚ vstupné 60,- Kč

Je naprosto nezbytné, aby nebe bylo blankytné.
 Režie: Vladimír Morávek
 Hrají: Jan Budař, Richard Krajčo,
 Miroslav Donutil, Iva Janžurová ad. CinemArt

Středa 12. – pátek 14. července **od 21.30 hod.**
 USA, melodrama, titulky, 105 doporučená přístupnost: od 15 let
ŽÍT PO SVĚM vstupné 70,- Kč

Příběh rančerské rodiny, která byla rozdělena
 a nyní se snaží zhojit staré rány a odpustit.
 Režie: Lasse Hallström
 Hrají: Jennifer Lopez, Robert Redford, Morgan Freeman ad. Bioscop

Středa 19. – čtvrtek 20. července **od 21.30 hod.**
 Španělsko, drama, titulky, 120 doporučená přístupnost: od 15 let
TAJEMSTVÍ SLOV vstupné 65,- Kč

Vrtná stanice, místo izolované od civilizace daleko na otevřeném moři.
 Na odlehklém místě obývaném pouze muži se jednoho dne objeví žena...
 Režie: Isabel Coixet
 Hrají: Sarah Polley, Tim Robbins, Javier Cámara ad. Hollywood

Pátek 21. – sobota 22. července **od 21.30 hod.**
 ČR, rodinná komedie, 112 doporučená přístupnost: všem
JAK SE KROTÍ KROKODÝLI vstupné 65,- Kč

Komedie o tom, že nikdo nechce zůstat sám.
 Režie: Marie Poledňáková
 Hrají: Miroslav Etlzer, Ingrid Timková, Jiří Mádl ad. Falcon

Středa 26. – čtvrtek 27. července **od 21.30 hod.**
 USA, akční/krimi/drama, titulky, 105 doporučená přístupnost: od 12 let
16 BLOKŮ vstupné 70,- Kč

Po prohraných noci je policista Jack pověřen jednoduchým úkolem:
 zajistit převoz bezvýznamného zlodějíčka Eddieho...
 Režie: Richard Donner
 Hrají: Bruce Willis, Mos Def, David Morse ad. Bioscop

Pátek 28. – sobota 29. července **od 21.30 hod.**
 USA, drama, titulky, 98 doporučená přístupnost: 12 let
ZEPTEJ SE PRACHU vstupné 65,- Kč

Velké drama o velkém snu, který má svou velkou cenu...
 Režie: Robert Towne
 Hrají: Colin Farrell, Salma Hayek, Donald Sutherland ad. Hollywood

Změna programu vyhrazena.



Předprodej a rezervace vstupenek na akce pořádané MĚKS a filmová představení:

Dům kultury – přízemí, tel.: 383 311 535
 PO – PÁ 10.00 – 12.00, 14.00 – 16.00 hod.
 Kino OKO, tel.: 383 322 625, NE – ÚT 19.00 – 20.00 hod.
Rezervace přes internet www.kultura.strakonice.cz





MUZEUM STŘEDNÍHO POOTAVÍ V STRAKONICÍCH

Stálé expozice muzea s gotickou věží Rumpál

VÝSTAVY:

VÝSTAVNÍ SÍŇ V HRADU

Do 29. října

I MUŽI MAJÍ SVÉ...

Muž a jeho svět na přelomu 19. a 20. století.

Výstava potrvá do 31. října. Výstavní síň strakonického hradu.

Do 29. října

LILIANA KEILWERTH

Obrazy české malířky žijící v Německu.

Do 9. července

JAN ČAMEK – fotografie

Jelenka strakonického hradu.

15. července – 27. srpna

COLIN ROSE v Jeleně

Současné obrazy a grafika malíře z Velké Británie.

Vernisáž 15. července v 17 hodin. Jelenka strakonického hradu.

Připraveno za finanční podpory Strabag, a. s., a ART COUNCIL ENGLAND.

KAPITULNÍ SÍŇ

Do 10. září

Z KRAJE ŠVANDY DUDÁKA

Etnografická výstava.

ZÁMECKÁ GALERIE

Do 23. července

KAREL OBERTHOR

A ZUZANA POPELKOVÁ – OBERTHOROVÁ

OBRAZY, GRAFIKA

25. července – 3. září

JIRÍ MEITNER – OBRAZY

Vernisáž 25. července v 17 hodin.

AKCE:

7. a 21. července, 4. a 18. srpna

NOČNÍ PROHLÍDKA ANEB OBRAZY Z DĚJIN STRAKONICKÉHO HRADU

(Připraveno ve spolupráci s DS Čelakovský a SHŠ Markýz.)

Vstupenky rezervujte na tel.: 383 321 537.

Děkujeme našim sponzorům:

Jihospol, a. s., Městský pivovar Strakonice, a. s., Strabag, a. s.,

Znakon, a. s., a Alva Strakonice, s. r. o.

Muzeum a výstavy v hradu otevřeny:

denně mimo pondělí 9 – 17 hodin.

Kapitulní síň otevřena:

denně mimo pondělí 9 – 12 a 13 – 17 hodin.

Zámecká galerie otevřena:

Út – Pá 10 – 12 a 13 – 17 hodin,

So 10 – 12 hodin, Ne 13 – 17 hodin.

**Kontaktní adresa: Muzeum středního Pootaví Strakonice,
Zámek 1, 386 01 Strakonice, tel.: 383 321 537, fax: 383 333 391,
e-mail: muzeum@strakonice.cz, <http://www.muzeum.strakonice.cz>.**

Noční prohlídka aneb Obrazy z dějin strakonického hradu

7. a 21. července, 4. a 18. srpna, začátek vždy ve 21 hodin

Chcete se příjemně pobavit, poučit a třeba se i trochu bát? Máte jedinečnou příležitost navštívit strakonický hrad. Muzeum středního Pootaví s divadelním spolkem Čelakovský a SHŠ Markýz vás zvou na Noční prohlídky aneb Obrazy z dějin strakonického hradu.

Po staletích znovu ožijí historické postavy spojené s budováním hradu a města. Bavor I. ze Strakonice daruje část hradu řádu johanitů. Jan z Rožmberka bude přemýšlet nad renesanční přestavbou hradu a města a Václav z Michalovic bude silně rozhořčen nad záměry českého zemana Jiříka z Poděbrad.

A když budete mít štěstí, zahlédnete na ochoze i Bílou paní.

Vstupenky rezervujte pouze na tel.: 383 321 537.



Foto: Archiv MSP

Colin Rose v Jeleně



Cesta k prezidentskému apartmá, 61x61, 2004. Foto: Archiv MSP

Od 15. července 2006 bude Jelenka strakonického hradu hostit mimořádně zajímavého umělce. Svými pracemi se představí anglický malíř Colin Rose (narozený nedaleko Londýna v roce 1945), všestranný umělec, jehož dílo je známé na mnoha místech Evropy.

Myšlenka uspořádat jeho výstavu vznikla již před několika lety v době, kdy se uskutečnily první návštěvy města Strakonice v partnerském regionu Calderdale ve střední Anglii (dnes tuto spolupráci zastřešuje občanské sdružení Calderdale – Strakonice Twinning Association). Dohod-

nutá výstava se však ve strakonickém muzeu vzhledem k finančním problémům neuskutečnila a dávno zamýšlený projekt se dočkal realizace až nyní.

Dílo Colina Rose zaujme na první pohled, ale ještě větší zážitek získá divák při bližším seznámení se s motivací a originálními myšlenkami autora (své dílo nejlépe představuje sám v katalogu, který bude doprovázet výstavu). Muzeum středního Pootaví vystavovalo již řadu děl vynikajících a známých umělců nejrozličnějších uměleckých směrů a zaměření, ale obrazy Colina Rose jsou jedinečné a obtížně zařaditelné do zná-

mých termínů, o to více však působivé a vzrušující. Výstava, jejímž mottem jsme zvolili lehce parafrázovaná vlastní slova autora: „Dejte umění Colina Rose čas a může před vámi vyrůst vstříc vašim citům“, potrvá do 27. srpna 2006.

Jana Šilhanová, kurátorka výstavy



MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Velké náměstí 2
tel.: +420 383 700 700 (701)
fax: +420 383 700 702
e-mail: infocentrum@strakonice.net
web: www.strakonice.net

Začátek měsíce června nepatří k nejteplejším, a tudíž ani k turisticky nejatraktivnějším, měli jsme proto dostatek času připravit se na prázdninový nápor návštěvníků. Kromě předzásobení se propagačními a informačními materiály jsme vytvořili také nabídky pro rodiny s dětmi, pro seniory a nájemty pro školní výlety. Nově máme k dispozici i letáček s rozhlednami v okolí. Také

již známe program dudáckého festivalu, který proběhne ve Strakonicih ve dnech 24. – 27. srpna.

Ve druhé polovině června vyšly dvě nové knihy z našeho regionu. Kniha regionálních pověstí Prácheňský poklad pana Ondřeje Fibicha obsahující dvě stovky povídek z různých oblastí. Druhou knihou je Od Blatné k Otavě autora Pavla Toufara, mapující oblast starobylého Prácheňska. Při čtení této knihy nahlédneme do Blatné, Horažďovic, na hrad Rabí a dopřejeme si plavbu po řece Otavě od Sušice až do Putimi. V knize je uvedeno více než osmdesát měst a míst Prácheňského regionu včetně Strakonice. Pokud raději než po knize sáhnete po mapě a vyrazíte na výlet, máme pro vás tzv. výletní kartu na tento rok. Výletní karta je mapa, která zároveň slouží jako slevová karta do různých institucí v jižních Čechách. Pokud ji předložíte u pokladny, platíte pouze dětské vstupné. Chcete-li se zúčastnit i losování o ceny, stačí v šesti památkách nasbírat razítka a vyplněný ústřížek poslat na adresu vydavatele. Do akce je zapojeno například muzeum ve Strakonicih, Písku, Českých Budějovicích, v Sušici, zámek Lnáře, zámek Štěkeň – expozice Karla Klostermanna a mnoho dalších, celkem téměř 80 jihočeských míst. Pokud vaše prázdninové putování absolvujete s dětmi, dovolujeme si vám připomenout projekt Otavská plavba dětem. Princip je podobný jako u výletní karty. Děti si v našem infocentru vyzvednou hrací kartu a mají za úkol nasbírat dvanáct razítek z míst ležících na Otavě a tím si vysloužit titul Otavského pulce. Když jsou pak ratolesti cestováním unaveny, mohou si vybarvit obrázek na druhé straně výletní karty. Pokud jsou unaveny více, odpočinou si při četbě čtyř pověstí z jednotlivých měst projektu Otavská plavba. Přejeme vám krásné prázdniny, šťastné návraty z cest a těšíme se na vaši návštěvu.

Za MIC Strakonice

Mgr. Lucie Kadaňová a Simona Sládková



STARZ STRAKONICE

ČERVENEC 2006

Letní areál bude v červenci v provozu denně od 10.00 do 20.00 hodin. Pokud bude nepříznivé počasí, bude letní areál uzavřen a provoz pro veřejnost bude v krytém bazénu. V případě, že si návštěvník nebude jistý, zda se plave venku nebo uvnitř, může si tuto informaci zjistit na tel. číslech: 383 321 792, 383 324 209. I letos se v letním areálu uskuteční několik soustředění sportovních oddílů. Proto prosíme návštěvníky, aby sledovali informační tabuli u vstupu do areálu, kde bude vždy napsán rozpis časů a drah vyhrazených pro tréninky. Pro maminky s dětmi bude k dispozici v prostorách dámských sprch BABY ROOM, kde bude moci maminka po zapůjčení klíče od šatnářky svou ratolest přebalit, nakojit nebo ohřát jídlo v mikrovlnné troubě.

Martin Walter, vedoucí PS

PROVOZ PLAVECKÉHO STADIONU V ČERVENCÍ 2006

V případě nepříznivého počasí bude otevřen krytý bazén. Sauna je mimo provoz.

SPINNING® centrum **TONY**
SPORTOVNÍ HALA TJ ČZ

**ZVEME VÁS DO AUTORIZOVANÉHO
SPINNING® centra**

Časový rozvrh jednotlivých lekcí:
Po - Pá 17.30 - 18.30 18.45 - 19.45 20.00 - 21.00
SO - 17.00 NE - 10.00

Dopolední lekce:
PO, ST, PÁ od 10.00 hod. podle zájmu klientů

Veškeré informace a rezervace:
Přímě na baru ve fitness „Sportovní hala“
nebo na tel. č.: 737 611 166.

**Otevírací doba fitness „SPORTOVNÍ HALA“
(červenec):**
Po - Pá 09.00 - 12.00 13.00 - 21.00
So 15.00 - 20.00
Ne 09.00 - 12.00

Těšíme se na vaši návštěvu

VÝJIMKY: SOUSTŘEDĚNÍ SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

3. - 8. 7. 2006
VSC MŠMT - plavci
3. - 13. 7. 2006
FKSP Brno - plavci
7. - 13. 7. 2006
SK Motorlet - plavci
4. - 12. 7. 2006
ČAC - plavci
16. 7. - 5. 8. 2006
Kontakt bB - plavci
vozičkáři
28. - 30. 7. 2006
CZECH OPEN
- vodní pólo

FITNESS:

PLAVECKÝ STADION

PO - PÁ 9.00 - 12.00 13.00 - 19.30
SO zavřeno
NE zavřeno

SPORTOVNÍ HALA

PO - PÁ 9.00 - 12.00 13.00 - 21.00
SO 15.00 - 20.00
NE 9.00 - 12.00

ZIMNÍ STADION

PO - ČT 9.00 - 12.00 15.00 - 21.00
PÁ 9.00 - 12.00 15.00 - 20.00
SO 15.00 - 18.00
NE 10.00 - 12.00 15.00 - 18.00

STARZ

Na Křemelce 512, 386 01 Strakonice
e-mail: starz-st@quick.cz, web: www.starz.cz

Ceník plaveckého stadionu (letní areál) STARZ Strakonice

	Čas příchodu od	
	10.00 hod.	15.01 hod.
Děti do 3 let (včetně)	zdarma	zdarma
Děti od 4 do 15 let (včetně)	50,- Kč	40,- Kč
Osoby starší 15 let	60,- Kč	50,- Kč
Osoby s průkazem ZTP	20,- Kč	20,- Kč
Rodina 2 dospělí + 1 dítě (do 15 let)	platí 2 dospělí	
Rodina 2 dospělí + 2 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 1 dítě	
Rodina 2 dospělí + 3 děti (do 15 let)	platí 2 dospělí + 2 děti	
Hromadná vstupenka (školy, tábory, sportovní oddíly) platí po celý den vstupné jako od 15.01 hod.		
Rodinné vstupné platí v případě, že rodiče nevyužívají některou z dalších slev (permanentní vstupenka, bodová vstupenka, legitimace pro volný vstup)!		
Permanentní vstupenky – děti od 4 do 15 let (včetně) – osoby starší 15 let	400,- Kč / 10 návštěv	
	500,- Kč / 10 návštěv	

Zvláště chráněné a ohrožené rostliny Strakonicka (16)

Na zahrádkách, zvláště na venkově, se můžeme na podzim setkat s rostlinami až jeden metr vysokými, které po odkvětu vytvářejí velké, skoro okrouhlé šešulky podobné „penízům“. Po uzrání semen jsou šešulky stříbřité a téměř průhledné. Suché rostliny bývají často používány jako ozdoba v domácnosti. Jméno této rostliny, od pradávna pěstované v zahrádkách, je měsíčnice roční (*Lunaria annua*).



Lunaria rediviva

Náš vyprávění budeme však věnovat jinému druhu měsíčnice, která roste v naší přírodě a patří mezi zvláště chráněné ohrožené druhy. Je to **MĚSÍČNICE VYTRVALÁ** (*Lunaria rediviva*), rostlina vytrvalá, až 140 cm vysoká, s plazivým oddenkem a srdčitými listy. Vonné květy jsou světle růžovofialové. Šešulky nejsou okrouhlé jako u měsíčnice roční, ale podlouhle eliptické, na vrcholu krátce zašpičatělé. Rostlina kvete od května do července.

Měsíčnice vytrvalá se vyskytuje celkem vzácně ve stinných suťových lesích nebo ve vlhkých roklicích. Setkáme se s ní zejména v podhorských a horských oblastech. V lokalitách tvoří většinou celé porosty. Na Strakonice se vyskytuje velmi vzácně. Její zachování v nalezišti je závislé především na zachování přirozené skladby lesního porostu.

Václav Chán

ČSOP
Poznej a chraň!

Zájezd pro vítězné školy ekologické soutěže



Ve dnech 6. – 7. června 2006 pořádal MěÚ Strakonice, odbor ŽP, tematický zájezd pro školy, které zvítězily v ekologické soutěži U pramenů živé vody, probíhající od února do května na internetových stránkách města. Ze Strakonice šlo o kolektiv dvaceti žáků ze ZŠ Povážská a dvaceti žáků z tercie strakonického gymnázia.

Protože ekologická soutěž byla věnována léčivým vodám našeho regionu, nesl se v podobném duchu i zájezd pro vítěze, směřovaný do nejzajímavějších míst západočeského lázeňského trojúhelníku.

První zastavení bylo v Bečově nad Teplou, kde žáci zhlédli nově restaurovaný relikvář svatého Maura, po českých korunovačních klenotech naší druhou nejvzácnější památku podobného typu, a pak se již výprava ocitla v náručí největšího lázeňského města, Karlových Varů. Procházka po kolonádě s ochutnávkou horkých léčivých pramenů a nezbytných lázeňských opalek byla zakončena prohlídkou expozice podzemí největšího pramene, populárního Vřídla. Ještě předtím bylo možno shlédnout na celé Karlovy Vary z ptáčí perspektivy rozhledny Diany, spojené s městem originální pozemní lanovkou. Zpět do divoké přírody pak vrátila výpravu návštěva národní přírodní rezervace SOOS s bahenními spečkami – mořetami a s vývěry divoké minerálky, doplněná nově zřízenou expozicí vývoje života na Zemi, od modelů trilobitů, dinosaurů, až k člověku neandertálskému. Zajímavým rozptýlením byla prohlídka Motýlího domu v nedalekých Žirovicích s překrásnými tropickými motýly, létajícími kolem hlavy. Následovala znovu idylická lázeňská procházka, tentokrát kolonádou Františkových Lázní, které vévodí populární malý František, sedící obkročmo na zeměkouli. První den zakončil přejezd do Mariánských Lázní na ubytování, zajištěné samozřejmě opět blízko lázeňské kolonády, takže v deset hodin večer bylo možno navštívit největší atrakci „Marjáněk“, zpívající fontánu, v nočním osvětlení opravdu úžasnou.

Slunečný druhý den zahájila návštěva chráněných míst Slavkovského lesa. Nejprve přírodní rezervace Smradoch s vývěry oxidu uhličitého, poté národní přírodní rezervace Tři křížky s jedinečnými loukami plnými žlutých úpolínů a nakonec Národní přírodní rezervace Kladská, označovaná za vůbec ekologicky nejčistější kout naší republiky. Divokou přírodu pak vystřídal rozkvetlá příroda zámeckého parku Kynžvart a návštěva zámeckých interiérů včetně jedinečného kabinetu kuriozit. Odpolední procházka lázeňskými kolonádami Mariánských Lázní a na rozloučenou návštěva Miniaturparku s rozličnými ministavbami významných českých památek (Říp, Babiččino údolí, Český Krumlov, Ještěd a pod.) pak ukončily zájezd, který účastníkům nabídl mnoho z přírodních i kulturních krás naší země, zájezd k pramenům „živé vody“.

Ing. Miroslav Šobr, MěÚ Strakonice, odbor ŽP

Informace o výsadbě zeleně ve městě, květinová výzdoba města



V průběhu letošního jara byly provedeny ve městě některé dosadby zeleně za uhynulé stromy, náhradní výsadby za pokácené stromy i výsadby nové. Nově vysazeny byly např. stromy v areálu plaveckého stadionu (pyramidální duby, sakury, kaštiny, dřezovec trojtrnný, jeřáb muk), v areálu dopravního hřiště ZŠ Poděbradova (lípa velkolistá, sloupovité javory a plnokvěté hlohy), v letním kině (sloupovité habry) a u kruhového objezdu v ul. Bavorově (sloupovité javory) či u Mlýnského náhonu (smuteční vrby). Jako náhradní výsadba za pokácené borovice těžké v ulici Krále Jiřího z Poděbrad byly vysazeny plnokvěté hlohy na stejném místě a v areálu házenkářského hřiště v ulici Máchově. V rámci investičních akcí ve městě byly provedeny výsadby v areálu nově zbudovaného hřiště v ulici Dukelské (sloupovité habry, velkolisté lípy, platany).



Foto: Ing. Jaroslav Brůžek

Stromy v intravilánu města tvoří základní kostru městské zeleně, neméně důležitá je však i péče o další zeleň – keře, trvalky a letničkové výsadby. V letošním roce došlo k úpravě prostranství u kruhového objezdu v ulici Bavorově, kde byly kromě dvou javorů vysazeny i keře (červenolisté dřštalý a tavoly, tavolníky, korunačky, buddleja) i trvalky (yzop, šanta, rozchodník, rudbeckia, šalvěj).

Upravena a osázena byla plocha ve dvoře kina Oko (pnoucí hortenzie a přísavníky, azalky, rhododendrony, korunačky, tavolníky, walgélie a trvalky). Znovuobnoveny a dosazeny byly pnoucí rostliny u budovy ZŠ Dukelská (přísavníky, trubače, podražec, wistarie). Pozornost byla v letošním roce věnována i založení letničkových záhonů a mobilní zeleně v centru města. Jamní výsadby macešek v mobilních nádobách jsou nahrazovány letničkami, na Palackého náměstí byly zakoupeny moderní nádoby pro pěstování letniček (kónické stojany – systém Garcy, závěsné truhlíky na veřejné osvětlení a zábradlí – systém Floravil) a založeny letničkové záhony na místě původních trávníků. Pro minimalizaci nákladů spojených se záhlvkou těchto nádob byl do substrátu v nádobách přimíchán i speciální půdní kondicionér mající schopnost vázat na sebe vodu (hydroabsorbenty na bázi organických polymerů), který kromě základní dávky hnojiv zajistí i snížení počtu množství nutných záhlvků do nádob).

V průběhu tohoto roku dojde ještě k úpravě a výsadbě svahu mezi kruhovým objezdem a hřbitovem a výsadbě stromů a keřů na nově vznikajících dětských hřištích v ulicích Hraniční a Mikoláše Alše.

Ing. Ondřej Feit, odbor životního prostředí MěÚ Strakonice

Rozkvetlá okna Strakonice – výzva občanům

Z důvodu velkého zájmu občanů o soutěž ve zdobení oken Rozkvetlá okna Strakonice prosíme vás, kteří se chcete soutěže zúčastnit, abyste se přihlásili na odbor životního prostředí, a to buď osobně, telefonicky na tel.: 383 701 271, 383 701 269 nebo prostřednictvím e-mailu na adresu: jaroslava.mruzkova@mu-st.cz. Děkujeme za pochopení.

DDM o prázdninách

Letní tábory

● v Zálesí u Vacova:

I. běh 2. 7. – 15. 7. 2006 • II. běh 16. 7. – 22. 7. 2006
III. běh 23. 7. – 5. 8. 2006

● Příměstské tábory ve Vodňanech:

I. běh 10. 7. – 14. 7. 2006 • II. běh 24. 7. – 28. 7. 2006

Přehled zájmových kroužků na školní rok 2006–07 a přihlášky do nich je možné si vyzvedávat v DDM Na Ohradě v přezemí již během prázdnin.



DDM Strakonice

Mateřské centrum Beruška Strakonice

OMEZENÝ PRÁZDNINOVÝ PROVOZ!

Červenec: otevřeno každou středu od 9,00 do 11,30 hod.

Srpen: otevřeno každou středu od 9,00 do 11,30 hod.

V týdnu od 28. 8. 2006 opět začínáme naplno. Otevřeno bude každý všední den. Mateřské centrum oznamuje všem zájemcům, že ve svých prostorách zřídilo internetové pracoviště spolu s fy Attavena, o. p. s., České Budějovice. Internetové pracoviště bude sloužit přednostně rodičům na mateřské nebo rodičovské dovolené, ale i ostatním zájemcům.



Městská policie Strakonice

Květnový měsíc je každoročně ve znamení řady akcí ve městě, na jejichž zabezpečení se podílí z hlediska zajištění veřejného pořádku i strážníci městské policie. Tentokrát jsme přítomností našich hlídek zajišťovali pietní akt u památníku v ulici 5. května, průjezd Strakonice zhruba dvou stovek příznivců motocyklů, otevírání turistické sezony spojené s vystoupením divadla Continuo přímo v ulicích našeho města a konečně bluegrassový festival Jamboree, který se vzhledem k počasí konal v domě kultury. Naše děvčata prezentovala práci městské policie v rámci Dne otevřených dveří u vojáků a ve sportovní hale bylo ukončeno II. kolo celoroční soutěže pro žáky 7. tříd strakonických základních škol, která je známa pod názvem Putování s Bubem.

Během měsíce května též nabyla platnosti novela Obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku, kde byla zastupiteli nově upravena otázka venčení psů na veřejném prostranství, otázka rušení nočního klidu a další.

Hlídky městské policie řešily celkem 875 událostí. Pět případů podezření z trestného činu jsme předali na OO PČR ve Strakonici. Blokově, domluvou či předáním správnímu orgánu strážníci vyřešili devět přestupků na úseku veřejného pořádku, dvacet pět přestupků majitelů psů. V jedné jsou čtyři vraky a sedm vozidel, která nesou znaky vraků potencionálních. Na základě kamerového systému řešili strážníci dvacet jednu událost.

Ve sto sedmnácti případech jsme zasahovali na základě žádostí, poznatků či připomínek občanů. V dopravě bylo řešeno 479 přestupků.

Dne 2. 5. zaregistroval v dopoledních hodinách strážník pracující na kamerovém systému v prostoru před ČD mladíka, který zde svým chováním obtěžoval kolemjdoucí občany a budil veřejné pohoršení. Za své chování byl hlídkou pokutován.

Dne 5. 5. bylo v ranních hodinách oznámeno, že u jednoho z bytů v ulici Dukelská leží mezi dveřmi nehybně mladý muž. Strážníci na místě zajistili silně podnapilou osobu, která byla v takovém stavu, že nebyla schopna se strážníky komunikovat, proto byla na místo přivolána RZS. Muž byl po ošetření převezen do nemocnice a jeho byt zabezpečili strážníci MP.

Prodáváčkou byla zadržena dne 6. 5. v dopoledních hodinách při krádeži v jednom z obchodů na Velkém náměstí osmatřicetiletá žena ze Strakonice. Odcizenou věc musela vrátit a s sebou si odnesla pouze pokutové bloky.

Dne 10. 5. přijal strážník oznámení o hajlujících mladících před ČD. Po zmonitorování prostoru kamerou byla na místo přivolána hlídka městské policie a zároveň Policie ČR.

Na základě práce s kamerovým systémem byl dne 11. 5. krátce před půlnocí viděn jedenadvacetiletý mladík ze Strakonice, který v ulici U Sv. Markéty otočil dvě dopravní značky. Svým jednáním se dopustil přestupku na úseku silničního hospodářství, za což byl následně „odměněn“ přivoláním hlídkou.

Několik nezletilých děvčat bylo strážníky přistiženo 13. 5. krátce po devatenácté hodině v prostoru v tu dobu již uzavřeného sběrného dvora v ulici Tovární. Vzhledem k jejich věku bylo všem děvčatům strážníky domluveno.

Dne 15. 5. přiběhl v ulici Tovární před dvacátou hodinou k autohlídce starší muž s tím, že byl krátce předtím napaden, byl zraněn v obličeji, krvácel. Útočníci byli dopadeni v ulici Volyňské.

Dne 18. 5. nalezla hlídka na základě oznámení v ranních hodinách na chodníku v ulici Volyňské ležet muže v podnapilém stavu. Hlídka muže probudila, a jelikož byl muž v takovém stupni opilosti, že by jej mohlo při cestě domů srazit vozidlo, byl převezen a předán matce.

Dne 19. 5. krátce před čtvrtou hodinou ranní spatřila hlídka městské policie v ulici Lidické vozidlo tovární značky Škoda Felicia, jehož řidič

zapomněl rozsvítit světla. Vozidlo strážníci zastavili s tím, že jej na tuto skutečnost upozorní. Při jednání však byl cítit z řidiče alkohol, a protože výsledek orientační dechové zkoušky byl pozitivní s hodnotou 1,8 promile, byla na místo přivolána hlídka Policie ČR.

Dne 25. 5. vyjeli krátce před dvacátou hodinou strážníci řešit událost do kempu na Podskalí. Došlo k neshodě mezi ženou, která zde byla řádně přihlášená, a jejím přítelem, který se pod vlivem alkoholu dostal do jejího stanu a nechtěl odtud odejít. Přivolaná hlídka muže předvedla k ověření totožnosti na OO PČR.

Dne 27. 5. v dopoledních hodinách provedli strážníci před jedním ze strakonických marketů kontrolu tří osob ze Slovenska, které zde prodávaly různé zboží přímo na ulici. Jelikož jim k tomuto prodeji chybělo povolení, byl jim další prodej zakázán.

RZS musela být přivolána dne 27. 5. krátce před půlnocí muži, kterého našli strážníci na ulici Volyňské na základě oznámení. Muž měl rozbitou hlavu, třásl se a nevěděl, co se mu stalo. Vzniklo podezření, že by se mohlo jednat i o dopravní nehodu, byla proto k případu přivolána skupina dopravních nehod PČR.

Vykázání ze sportovního hřiště u ZŠ Dukelská byli dva patnáctiletí mladíci dne 28. 5., kteří zde ve večerních hodinách skákali po nových hracích stolech. Jejich chování zjistili strážníci pomocí kamerového systému.

Ke slovnímu napadání došlo dne 31. 5. v noci v jednom ze strakonických barů poté, co jeho majitel nechtěl podat alkoholický nápoj dvěma osobám, které sem zavítaly. Důvod byl prostý. Pro oba mladíky to zřejmě nebyl první podnik, který navštívili, oba byli již pod vlivem alkoholu. Přivolaná hlídka městské policie mladíky z baru vykazala.

Začínají prázdniny a dovolené, všem čtenářům přeji krásné počasí a ničím a nikým nerušenou pohodu odpočinku.

Milan Michálek, velitel strážníků MP

Sportovní hry jihočeských MěÚ

Ve dnech 19. – 20. května 2006 se v Českých Budějovicích uskutečnil již III. ročník sportovních her pracovníků městských úřadů Jihočeského kraje. Pozvání obdržela všechna bývalá okresní města a jejich úřady. Ve sportovním areálu vysokých škol na Dlouhé louce se soutěžilo ve volejbalu, tenisu, nohejbalu, fotbalu a stolním tenise. Pouze bowling se hrál v areálu Multikina CineStar na sídlišti Máj. Naš městský úřad reprezentovalo třicet sportovců. Od začátku bylo patrné, že každý chce ve sportovním klání zvítězit, přesto byla jednotlivá utkání vedena v duchu fair-play. Do pozdního odpoledne nebylo jasné, kdo se stane celkovým vítězem. Slavnostní vyhlášení výsledků proběhlo v Autokempinku Krivonoska v Hluboké nad Vltavou. Pro naši výpravu bylo příjemným překvapením, že jsme za vítěznými Českými Budějovicemi a druhým Přísmem obsadili bronzovou příčku. Dosáhli jsme historicky nejlepšího umístění a pan tajemník ing. Tůma mohl k radosti všech převzít za třetí místo krásný pohár. Sportovní akce byla po organizační stránce naprosto bezchybně připravena pracovníky Magistrátu města Českých Budějovic, za což jim patří dík. Svým úspěšným vystoupením jsme získali právo na uspořádání IV. ročníku sportovních her v roce 2007 ve Strakonici. *Josef Vácha, ved. kanceláře tajemníka MěÚ Strakonice*

Likvidace autovraků zdarma

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, upozorňuje na výjimečnou nabídku ekologické likvidace autovraků včetně vystavení dokladu o předání oprávněné firmě, který je nutný k odhlášení z registru motorových vozidel. Podle zákona o odpadech je každý, kdo se zbavuje autovraků, povinen předat ho pouze osobám, které jsou provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků. Autocentrál – vrakoviště v Přešovicích čp. 134, které je schváleným zařízením ke sběru, výkupu a využití autovraků, nabízí likvidaci autovraků do odvolání zdarma. Telefonní kontakty jsou následující: mob.: 602 434 411 a tel./fax: 383 393 424.

Odbor životního prostředí Městského úřadu Strakonice

Prázdninový provoz v mateřských školách v roce 2006

Mateřská škola	3. 7. až 7. 7.	10. 7. až 14. 7.	17. 7. až 21. 7.	24. 7. až 28. 7.	31. 7. až 4. 8.	7. 8. až 11. 8.	14. 8. až 18. 8.	21. 8. až 25. 8.	28. 8. až 1. 9.
U Parku	uzavřena								provoz
Čtyřlístek	uzavřena								provoz
Holečkova 413		provoz	provoz						provoz
A. B. Svojsíka					provoz	provoz			provoz
Školní				provoz					provoz
Šumavská	provoz								provoz
Lidická								provoz	provoz
Spojařů							provoz		provoz



Novinky ze strakonického hradu



Evropská unie



Po měsíci opět přicházíme s rubrikou, v níž pravidelně informujeme o dění na strakonickém hradě. Jak tedy pokračují práce na této největší investiční akci roku?

Akce Hrad Strakonice – infrastruktura cestovního ruchu (spolufinancovaná z NP PHARE) se neúprosně blíží ke svému konci; dle platné smlouvy o dílo s dodavatelskou firmou Strabag, a.s., Praha je plánován na 21. srpen 2006.

V průběhu měsíce června probíhaly intenzivní práce na pokládce kamenných dlažeb Na Dubovci a před základní uměleckou školou; dlážditi se začalo rovněž na I. hradním nádvoří.

Dne 16. 6. 2006 byla definitivně dokončena III. etapa archeologického průzkumu, která probíhala v jižní části II. hradního nádvoří (blíže ke kapitulní síni a vstupu do muzea); další práce na hradě budou probíhat již jen pod archeologickým dohledem. Následně dodavatelská firma Strabag zasypala veškeré archeologické sondy (předem samozřejmě archeology dostatečně zdokumentované) a provedla přípravné práce pro konečnou pokládku valounové dlažby. Ta by měla v ideálním případě začít 3. 7. 2006, a to ve směru od věže Rumpál ke kapitulní síni. V souvislosti s aktivitami archeologů v hradním areálu vás ještě chceme ujistit, že veškeré nálezy byly a budou pečlivě zdokumentovány a představeny veřejnosti na výstavě, která se uskuteční pravděpodobně v průběhu příštího roku v prostorách Muzea středního Pootaví ve Strakonici. S bližšími informacemi budete samozřejmě včas seznámeni.

V červnu byly rovněž položeny veškeré inženýrské sítě, tedy kanalizace, vodovodní přípojky a nové veřejné osvětlení, v příjezdové komunikaci k letnímu kinu.

Současné bychom občany ještě rádi upozornili, že od počátku července (od 1. 7. 2006) bude probíhat rekonstrukce v prostorách kolem autobusové zastávky u Jelenky. Autobusová zastávka bude v průběhu prací posunována podél stávající komunikace kolem hradu ve směru k Lipkám dle momentální potřeby stavby. V souvislosti s tím žádáme cestující o trpělivost a shovívavost, neboť bude pravděpodobně docházet také k drobným časovým posunům a zpožděním autobusů.

V rámci projektu Obnova a nové využití strakonického hradu pro rozvoj cestovního ruchu na Strakonicku (spolufinancovaný ze SROP) byly koncem měsíce května a počátkem června dokončeny práce na teplovodu na II. hradním nádvoří včetně teplovodní přípojky k hradnímu sklípku. Dále pokračovala pokládka teplovodního řadu skrz bránu z II. na III. hradní nádvoří a na III. hradním nádvoří až k západní bráně hradu. Pro zachování bezpečnosti při provádění rozsáhlých zemních prací na III. hradním nádvoří bylo nutné v termínu od 5. do 19. 6. 2006 zcela uzavřít dětské oddělení Šmidingerovy knihovny, za což se ještě jednou dodatečně omlouváme. Dne



Na břehu Otavy na III. hradním nádvoří vzniká nová hradební zeď.

Foto: Archiv MěÚ

provést opravu krovu – a dále byla realizována pokládka dlažeb a obkladů v interiérech. Se zástupci památkové péče byl dohodnut rovněž způsob provádění opravy fasády na objektech knihovny. Některé pasáže jsou ve velmi špatném stavu, a proto bude nutné z velké části omítky odstranit; zejména se jedná o klenby na objektech ve směru k řece, které byly v době povodní z velké části zaplaveny vodou.

Ing. Eva Krausová, Ing. Věra Loužilová, odbor rozvoje MěÚ Strakonice

Putovní výstava k desetiletému výročí vzniku jihočeské přílohy MF DNES

V letošním roce oslaví MF DNES desetileté výročí vzniku jihočeské přílohy MF DNES. U této příležitosti pořádá putovní výstavu, která bude umístěna ve foyer před městským informačním centrem ve dnech 1. – 13. 8. 2006. Na výstavě bude možné zhlédnout články a fotografie, ve kterých bude zachycen vývoj jihočeské přílohy. V den jejího zahájení bude uspořádán Dárkový den pro děti narozené v září 1996, které dostanou dárek v podobě dvouhry mikádo a domino. (Děti se budou prokazovat platným rodným listem).



Pozvánka

Dne 15. července 2006 jste srdečně zváni na cyklistický okruh Kolem kolem Netolic. Akce bude zahájena v 9:00 hodin na náměstí v Netolicích, odkud povede trasa k zámku Kratochvíle. Následovat bude prohlídka Lomce a návštěva tvrze v Libějovicích. Každý účastník obdrží plán trasy. Předpokládaný návrat do Netolic je okolo 15. hodiny. Parkování je tento den umožněno na náměstí v Netolicích zdarma. V případě většího počtu zájemců je možné vypravit autobus ze Strakonice do Netolic a zpět. Zájemci o společnou přepravu, kterou si sami uhradí, se mohou přihlásit na Městském informačním centru ve Strakonici, tel.: 383 700 700, e-mail: infocentrum@strakonice.net.

Občané žádají lepší osvětlení

Protokol sepsaný v zasedací síni obecního domu čp. 2 v Strakonici dne 19. prosince 1890
Č. 2091 ~ 1890 III.

Občané v „Hradební ulici“ žádají za zřízení svítílny.

Zpravodaj radní pan Václav Karta který ačkoliv přítomen není, podává písemný návrh v ten rozum, že ulice Hradební jest neschůdná,

Vážení čtenáři, nabízíme možnost reklamy a inzerce v našem Zpravodaji za cenu 15,- Kč/cm² – kdy políčka inzerce jsou rozdělena do rozměrů: 20 cm x 14 cm za cenu 4.200,- Kč, 10 cm x 14 cm za cenu 2.100,- Kč, 10 cm x 7 cm za cenu 1.050,- Kč, 10 cm x 3,5 cm za cenu 525,- Kč.

Bližší informace vám poskytne Lucie Šnajdrová – odbor školství a CR (tel.: 383 700 844, e-mail: lucie.snajdrova@mu-st.cz).

nedlážděná, večerní doby zvláště pak v zimě když mrzne je nebezpečno ulicí tou jíti, že se v ní nacházejí čtyři domi.

Člen pan Petr Karta navrhuje zřízení menší svítílny která se jen do10^h hodin světlem udržovati má.

Člen pan Karel Baron podporuje návrh tento podotýká však, aby svítílny byly lépe čistěny, že jsou špinavé a následkem nečistoty špatně svítí.

Purkmistr pan Ludvík Thalberg činí návrh, že se má dáti lampáři Františku Strieglovi ve jménu obecního zástupitelstva přípis, v kterém se posledně na své povinnosti připomíná.

Člen pan Josef Votýpka navrhuje změnu svítílny z domu Leopolda Habersbergera kde stín tvoří na dům p. Edm. Zuckera.

ad III.

Návrh zpravodaje p. Václava Karty byl svornohlasně přijat a schválen a zřízení svítílny v Hradební ulici menšího druhu povoleno.



Hradební ulice.

Foto: Archiv MěÚ

Dále usneseno svítílnu se stavení Leopolda Habersbergera na dům p. Edmunda Zuckera přenést.

Lampáři Františku Strieglovi se má udělití přísný příkaz ohledně řádného čištění a udržování, jinak by místa svého zbaven byl.

Opsáno bez úprav.